
SUOMUSSALMI 

Kohde : Pyyntikuoppia 
Ajoitus : ? 
Muinaisjäännösluettelonro : 

Muinaisjäännösluokka: 11 

Kylä : Valtion metsämaa 

Alue : Pirttijärvi 

Tila : valtionmaa 

Kiinteistötunnus : 777-893 

Maanomistajaja, osoite : Metsähallitus 

Peruskartta: 4422 09 KUURTOLA 1973 
x=7217.00 y=444.30 z=217.50 

Suunta kirkosta: Luoteeseen 18 km 

Aiemmat tarkastukset : 

Tarkastuslöydöt: -

Havaintomahdol/isuudet : Kohtuulliset 

Laajuus : 0, 7 km pituinen alue. 

Laajuden arviointiperuste : Kuopat 

Opas: 

Tarkastuksen aihe : Voitto Moilsen ilmoitus. 

SIJAINTI 

SUOM=USSALMI 
Valtkm metsämaa 
Mustanlammlnkangas 

Tarkastaja: Esa Suominen 

Tarkastuspvm. : 8.1 0.1999 

Kohde sijaitsee Pirttijärven Pirttiperän pohjoispuolella. Kyseessä on runsaan kilometrin pituinen kapea ja 
korkeahko itä-länsi -suuntainen särkkä. Sen länsipää on Akonlammen eteläpuolella, se kulkee Pirttiperän 
pohjoispuolitse ja idempänä Mustalammen ja Pirtti-Valkeisen välitse ja päättyy idässä Poskijokeen. Särkkä 
kasvaa mäntymetsää, maaperä on kivikkoista hiekkaa ja soraa. 

KUVAUS 

Särkän länsipäässä, Akonlammesta etelään laskevasta purosta nousevan rinteen pää llä, pienellä nyppylällä on 
noin 3 m läpimittainen ja 0,8 - 1 ,0 m syvyinen kuoppa 1. Siinä on 0,5 m pitkä, särkän suuntainen pohja. 
Kuoppaa ympäröi reunavalli, jossa turpeen alla näytti olevan normaali maannostumiskerros. Tästä 9 m 
koilliseen , melko jyrkässä pohjoisrinteessä on kuoppa 2. Se on samanlainen kuin kuoppa 1. Tästä vajaat 0, 1 
km itään, särkän päällä on kuoppa 3. Se on muuten samanlainen kuin kuoppa 1, vain reunavalli puuttuu. Tästä 
6 m koilliseen, särkän pohjoisrinteen yläosassa on 2,0 x 1 ,5 m kokoinen ja 0,3 m syvyinen särkän suuntainen 
painanne, kuoppa 4. Kyseessä voi olla luontainenkin painanne, sen sijaan kolme ensimmäistä vaikuttivat 
pyyntikuopilta. Tästä jälleen runsaat 0, 1 km itään, pienen lampareen länsiosan ja Pirttiperän välissä on 3,0 x 2, 
5 m kokoinen ja 0,5 m syvyinen, särkän suuntainen kuoppa 5. Heti sen eteläpuolella on samanlainen, ehkä 



hieman pienempi kuoppa 6. Näiden länsipuolella on epämääräisen näköinen ja muotoinen, 3,0 - 2,5 m 
läpimittainen ja 0,5 m syvyinen kuoppa. Sen ja kuopan 5 välissä on vielä epämääräinen kuopan ne. Kuopat 5 ja 
6 saattavat olla pyyntikuoppia, sen sijaan kaksi viimeksi mainittua eivät vaikuttaneet muinaisjäännöksiltä. 
Kuopista 5 ja 6 vajaat 0, 1 km itään on laakea 3 m läpimittainen ja 0,4 m syvyinen, hieman epämääräiseltä 
vaikuttava kuoppa 7. Tästä muutama kymmenen metriä itään, särkän harjalla on samantapainen, hieman 
pitkulainen, särkän suuntainen kuoppa 8. Mustalammen länsipään tasolla, korkean ja kapean harjanteen laella 
on 4,0 x 2,5 m läpimittainen, 0,8 - 1,0 m syvyinen särkän suuntainen kuoppa 9. Sen pohja on pitkulainen, 
vajaan metrin pituinen. Lampien keskikohdalla, särkän pohjoisrinteessa ja Mustalammen itäpään tasal la 
etelärinteessä on on uudelta vaikuttavat kuopat. Lähellä särkän itäpäätä on vielä 2 m läpimittainen ja 0,4 m 
syvä kuoppa. Siinä oli turpeen alla oli vaaleanruskeaa hiekkaa, ainakaan selkeää maannosta ei voinut havaita. 
Kuoppa vaikutti nuorelta. Kävelin särkän päästä päähän melko nopeasti, joten alueella saattaa olla kuoppia 
enemmänkin. Sade vaikeutti havaintojen ja muistiinpanojen tekoa. Paikalla käytiin Voitto Moilasen ilmoituksen 
perusteella. Moilasen osoite on Kiiskitie 13, 89600 Suomussalmi ja puhelin (08)711948. 






